
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Il Direttore Generale 

Visto il regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
ricerca, approvato con DPR n. 17 del 20/01/2009 e in particolare l’art. 8 nel quale sono 
riportate le funzioni assegnate agli Uffici Scolastici Regionali e tra queste vi sono quelle 
spettanti agli Uffici Periferici dell’Amministrazione delle P.I. in base al D.Lgs. n. 297 del 
16.04.1994; 

Visti gli artt. 6 e 10 dello Statuto dell’Educatorio Femminile “S. Anna” di Perugia, istituito con 
Regio Decreto n. 1514 del 29.06.1883 e successivamente trasformato in Fondazione con la 
denominazione “Istituto di Formazione Culturale S. Anna” di Perugia, con personalità 
giuridica di diritto privato; 

Visti gli artt. 6 e 11 del Regolamento approvato da quest’Ufficio, ai sensi dell’art. 24 dello 
Statuto dell’Ente di cui trattasi;  

Visto il D.M. prot. n. 8161 del 11.12.2012 con cui il MIUR ha nominato, per la durata di un 
quadriennio, il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Istituto di Formazione 
Culturale “S. Anna” di Perugia; 

Visto il Bando di Concorso per il conferimento di borse di studio per gli alunni frequentanti le 
scuole secondarie di 1^ e 2^ grado statali e paritarie della regione Umbria per l’a.s. 
2014/2015; 

Vista la delibera n. 6/2015, con la quale in data 19.03.2015 è stato approvato dal Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituto il Bando di Concorso sopracitato; 

Tenuto conto che il bando è rispondente alle finalità previste sia dallo Statuto e sia dal Regolamento 
dell’Ente di cui trattasi, per cui esistono le condizioni per procedere all’approvazione dello 
stesso  

DECRETA 

Per quanto illustrato nelle premesse, si approva il Bando di concorso per il conferimento di borse di studio 
per l’a.s. 2014/2015 dell’Istituto di Formazione Culturale “S. Anna” di Perugia, che allegato al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante. 

 
Il Dirigente 

Domenico Petruzzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
Responsabile istruttoria del  procedimento 
Fausto Pelliccia 075.5828216 
fausto.pelliccia@istruzione.it 
 
•  All’Istituto Fondazione Culturale “S.Anna” di Perugia; 
•  E p.c. Ai Dirigenti Scolastici della Regione Umbria 
• All’Urp – sede. 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0003033.25-03-2015


